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Egy bók varázspálcája
Õszinte véleményének adott hangot egy idõsebb úr az aznapi
öltözékemet (egy ülepes kezeslábast) szemügyre véve:
– Amikor a lányaim viselnek hasonló ruhát, azt szoktam nekik
mondani: „még panaszkodtok, hogy nincs egy rongyotok se,
amikor ott van rajtatok”.
Majd némi hatásszünet után hozzátette:
– De magának minden jól áll.
Talán azt gondolnák, hogy megsértõdtem, ám épp ellenkezõ-
leg: kendõzetlen, de jó szándékú egyenességével egész napra
fel-felkuncogó mosolyt csalt az arcomra.
Egy igaz, szívbõl jövõ, találó bók – legyen az akár kedvesen
csipkelõdõ, de semmiképp se tolakodó – nem csupán a párke-

resõ ismerkedés eszköze lehet,
hanem fõhajtás, tiszteletadás a
másik ember elõtt. Éppen ezért
nemcsak férfi mondhat nõnek
dicséretet, de fordítva is, sõt,
azonos nemû embertársainkat
is illethetjük elismerõ szavak-
kal! E cselekedet hatására hihe-
tetlenül átformálódik, kivirág-
zik, pozitív töltést kap a környe-
zetünk (s benne mi), és átragyo-
gunk a Napon is.

Hargitai–Kiss Virág Írás a 2. oldalon.Írás a 2. oldalon.

Írás a 4-5. oldalon.Írás a 4-5. oldalon.
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LETETTÉK A KAPITÁNYSÁG
ALAPKÖVÉT

Az új Sárbogárdi Rendõrkapitányság kivitelezési munkálatai – a terület elõkészítése, alapozás – már hetekkel ezelõtt
megkezdõdtek a Túry Miklós utca és Árpád utca sarkán a H-BON Mérnöki Iroda, a Beruházási, Mûszaki Fejlesztési,
Sportüzemeltetési és Közbeszerzési Zrt. valamint a Laterex Építõ Zrt. közös projektjeként, a kormány támogatásával.
Az ünnepélyes alapkõletételre június 16-án délután egy órakor került sor.

A jeles alkalmat a Himnusz nyitotta, majd dr. Juhász Roland álla-
mi vagyongazdálkodásért felelõs államtitkár lépett a mikrofon-
hoz. Úgy fogalmazott: újat teremteni nemcsak öröm, de nagy fe-
lelõsség is. A tisztességes emberek és a rend védelme megbecsü-
lést érdemel. Erre hivatott a Sárbogárdi Rendõrkapitányság új
épülete, ahol a rendõrség kollégái optimális körülmények között
végezhetik majd szolgálatukat. A mai kor igényeit kielégítõ
komplexumot energiahatékony megoldásokat alkalmazva alakít-
ják ki, mellette parkolókkal a dolgozók és ügyfelek számára, vala-
mint fákkal, zöld felülettel. Kiemelte, hogy a kivitelezõ elõrelát-
hatólag 2022 novembere elõtt befejezi a beruházást.
Dr. Sükösd Tamás, Sárbogárd polgármestere arról szólt, hogy a
város 30-40 éves vágya vált valóra. Nagy nap ez tehát s városnak és
a járásnak egyaránt. A kitartó akarat meghozta gyümölcsét. Var-
ga Gábor ajánlásával, dr. Varga Péter megyei fõkapitány és Buda-
vári Árpád szakmai ajánlásával került a kormány asztalára a Sár-
bogárdi Rendõrkapitányság ügye. Mindenkinek köszönet, aki se-
gített, és annak is, aki hitt abban, hogy ez megvalósulhat. Sárbo-
gárd gyönyörû születésnapi ajándéka ez a várossá válás 35 éves
évfordulóján.
Pogácsás Tibor, a Belügyminisztérium önkormányzati államtit-
kára szerint a biztonság az egyik legfontosabb minden ember szá-
mára. A folyamatosan javuló közbiztonságnak is köszönhetõen az
elmúlt 11 év alatt a rendõrök megbecsültsége sokat változott po-
zitív irányba, nõtt a polgárok rendõrségbe vetett bizalma. A hiva-
tásos erõk közérdekû feladatainak végzéséhez nélkülözhetetlen a
megfelelõ körülmények biztosítása.
Az esemény fénypontjaként dr. Juhász Roland, Pogácsás Tibor,
dr. Sükösd Tamás, és Varga Gábor országgyûlési képviselõ együtt
helyeztek el az új kapitányság alapköve alá egy idõkapszulát, ben-
ne a Sárbogárdi Rendõrkapitányság építésérõl szóló kormányha-
tározattal, Sárbogárd címerével, az Országos Rendõr-fõkapi-
tányság és Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság állományjelzõjé-
vel.

Hargitai–Kiss Virág
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A SZAPPAN ÉS A VALLÁS
Június 13.: Alsószentiván búcsúünnepe Szabó Gyula atya gondolataival

Gyönyörû, napsütéses, ámbár kissé szeles idõben gyülekeztünk a
szabadtéri oltárnál. A koronavírus-járvány lassú visszaszorulásá-
val ismét összejöhettek a hívõk a Fatimai Szûzanya kegyhelyén.

A mai szentmisét Szabó Gyula nyugalmazott adonyi plébános
mutatta be, aki tanításában elõször a zarándoklat fogalmát járta
körül. A zarándoklat tulajdonképpen a lábak imája. Már a Biblia
is említ zarándokokat. A gyermek Jézus is felment szüleivel Jeru-
zsálembe, és kishíján ottfelejtették. Az õsegyház keresztényei úgy
tisztelték tanítóikat és az egyház alapítóit, hogy haláluk után fel-
keresték sírjaikat, hogy ott imádkozzanak. Sok csoda is fûzõdik a
búcsújáró helyekhez. Innen eredeztethetõ a zarándoklat. A nagy
német költõ, Goethe azt mondta, hogy Európa a Santiago de
Compostela-i zarándoklatokból született. Szûz Mária tiszteleté-
hez szintén számos búcsújáró hely kapcsolódik, ezek egyike Alsó-
szentiván is.

A búcsúnapon lelki tükröt tarthatunk magunk elé, rendbe tehet-
jük lelkivilágunkat. Platón gondolatait felidézve mindenkinek el
kell gondolkodnia azon, hogy honnan is jövünk erre a világra, mi-
ért is vagyunk itt és mi lesz a földi élet után? Az életet mindenki-
nek meg kell élnie, nem kényszerbõl, hanem hivatásból. Ehhez
van szükség a vallásgyakorlatra is, amit Gyula atya a következõ
példázattal világított meg.
Van egy régi zsidó tanmese a szappanfõzõrõl, aki nem hitt Isten-
ben. Egy nap a rabbival sétálva kijelentette: „Van valami, amit
nem tudok megérteni. Évezredek óta létezik a vallás. Mégis, akár-
merre is néz az ember, gonoszságot, romlottságot, tisztességte-
lenséget, igazságtalanságot, fájdalmat, éhezést és erõszakot lát.
Úgy tûnik, hogy a vallás egyáltalán nem tette jobbá a világot.
Úgyhogy azt kérdem tõled: mi haszna van?”
A rabbi gondolkodott, majd így felelt:
„Van valami, amit nem értek – mondta a rabbi. – Nézd meg eze-
ket a gyerekeket, akik itt játszanak az utcán. Évezredek óta létezik

a szappan, és ezek a gyerekek mégis mocskosak. Mi haszna van a
szappannak?”
A szappanfõzõ így felelt: „Na de rabbi! Nem igazságos a szappant
hibáztatni ezekért a koszos gyerekekért. A szappant használni
kell, hogy elérje a célját.”
A rabbi mosolyogva annyit mondott: „Pontosan.”
Nem elég tehát ismerni a vallás tanításait, el is kell fogadni azokat.
Erre mutat példát számunkra Mária, aki elfogadta Isten hívását,
hogy a Megváltó anyja lehessen: „Legyen nekem a Te szavaid sze-
rint.” Nekünk is be kell tölteni életünkben azt a hivatást, amelyre
Isten szánt bennünket, legyen az egyszerû munkás, utcaseprõ,
kertész, boltos, vagy éppen tanár. S viselni kell türelemmel a hiva-
tásunkkal járó áldozatokat is. Jézus szavaival: „Aki nem viseli a
maga keresztjét, nem lehet a tanítványom.” Mária is vállalt min-
dent, fia kereszthalálánál hét tõr járta át a lelkét. S elõször a hét-
fájdalmú szûz volt, s csak ezután lett a mennyek királynõje. Mária
példáját kell követni nekünk is, rábízva magunkat a jó Istenre. Aki
követi a vallás tanításait, az sziklára építi a házát, ami dacolhat
majd az élet viharaival. A kis herceg írója, Antoine de Saint-Exu-
péry gondolataival: „Jól csak a szívével lát az ember. Ami igazán
lényeges, az a szemnek láthatatlan.”

Helter István püspöki biztos a szentmise végén köszönetet mon-
dott Gyula atyának, aki Erdélybõl is elfogadta meghívásunkat, és
bemutatta a szentmisét. Buzdította a híveket, hogy a nyári búcsú-
napokra nyugodtan lehet jönni, újra megtarthatók a zarándokla-
tok, adják tovább e hírt az ismerõsöknek.

Zárásként sor került a kegytárgyak megáldására, valamint kör-
menetben elkísérték a résztvevõk a Fatimai Szûz szobrát. Az ün-
nepet a hagyományokhoz híven szentségimádás zárta.

Képek és szöveg: Kiss Attila
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NYÁRI KOKTÉL
Színes, üde mûsorkoktéllal koronázta meg
a vírus miatt zaklatottan alakult tanévet a
Sárszentmiklósi Általános Iskola szombat
délután az iskola udvarán. A télen szoká-
sos, idén elmaradt alapítványi báli rendez-
vényt pótolták ezzel, de úgy gondolom, lel-
kileg is szükség volt most az iskola közössé-
gének erre a frissítõ, jó hangulatú együtt-
létre.

Horváth Ferencné igazgató asszony Kosz-
tolányi Dezsõt szavait idézve így nyitotta
meg a rendezvényt: – „A szépben mindig
van valami megdöbbentõ és szokatlan, va-
lami ünnepi és korlátlan.” Szép elõadáso-
kat láthatunk hamarosan. Nem iskolait,
nem a megszokottat. Táncot, éneket, ze-
nét. Mindezek kiegészítik a tanulást, gaz-
dagabbá tesznek bennünket, hallgatókat,
nézõket, és annak mûvelõit, a gyerekeket
is. A fellépés, a közönség jelenléte már ün-
neppé teszi ezt a tanév végi, különleges al-
kalmat.
A fellépõk sorában Csõgör Ádám (8. a)
volt az elsõ egy Purcell-trombitamûvel,
melyet Jákob Zoltán kíséret zongorán.
Majd Varga Dorina (5. osztály) az ABBA
együttes Mamma Mia címû számát játszot-
ta fuvolán.
A KAPOCS Élménysuli iskolahálózat tag-
jaként a miklósi iskola diákjai (11 másik is-
kolával együtt) részt vettek egy közös tánc-
ban még decemberben. Ezt a „flashmob”-
ot adták elõ a felsõsök, akiket Borosné As-

bóth Ilona koordinált. Ugyancsak az Él-
ménysuli keretében hallhattuk A Pál utcai
fiúk címû musical „Mi vagyunk a grund”
címû dalát nyolcadik és ötödik osztályosok
elõadásában – Kovács Zoltán közremûkö-
désével –, akiket Rozgonyi Erika és Hor-
váth Ferencné készítettek föl.
Az elsõsök is bemutatkoztak a szép számú
közönség elõtt.
Az 1. a osztályosok a most zajló futball Eu-
rópa-bajnokság lázában égnek – ez tükrö-
zõdött elõadásukban is: színes szalagokkal
díszített öltözékben, igazi szurkolócsapat-
tá avanzsálva ropták táncukat kedvenc da-
lukra, Ács Erika és Palatinus Pálma „ed-
zõk” irányítása mellett.
Németh Mária és Simon Anna 1. b osztá-
lyosai a dzsungel vidám hangulatát vará-
zsolták a frissen letérkövezett udvarra.
Az 1. c osztály Micimackó és a Zelefánt ba-
rátságdalára mutatta be fátyoltáncát,
melybe a lengedezõ szellõ is beszállt. A
gyerkõcök páratlan ügyességgel formáztak
hol virágot, hol forgót, színesen ringó hul-
lámokat Mayer-Erhardt Mariann és Kisné
Paczona Ildikó osztályfõnökök felkészíté-
sének eredményeképpen.
Végül keserédes pillanatok következtek.
Hiszen ismét elrepült az idõ, felcsepere-
dett egy újabb nemzedék, akik pár éve még
alig nõttek ki a földbõl, most meg már szin-
te kész hölgyekként, urakként keringõztek
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az iskolai hagyományok szerint búcsúzásképpen,
Borosné Asbóth Ilona, Balázs Sándorné, Zelman-
né Varga Zsuzsanna és Gajgerné Erõs Mária ko-
reográfiájára. Megindító volt egy-egy szülõ arcán
egyszerre látni a büszkeséget és a megrendültség-
tõl alágördülõ, csöndben elmorzsolt könnycsep-
peket. Hiszen õk csemetéikben ott látják még azt a
kis embert, akit a karjukban dédelgettek egykor.

Hargitai–Kiss Virág
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Szentiváni suliszemle

Június 11.: Egy pörgõs nap 4 felvonásban
1. Új bútorok érkeztek

Fenntartónknak köszönhetõen az idén megvalósulhatott a régi
elavult tanulói és tanári székek lecserélése. A fejlesztésnek kö-
szönhetõen a következõ új bútorokkal gyarapodtunk: 12 db tár-
gyalószék került a tanári szobába, titkárságra, illetve az igazgatói
irodába, 18 db kárpitozott szék az informatika szaktanterem ké-
nyelmét szolgálja a jövõben, 23 db tanulói szék a természettudo-
mányi szaktanterem elavult székeit váltotta fel, 30 db szék pedig
az ebédlõben segíti az étkezést.
A tanári székek mintegy 2 hete megérkeztek már, a tanulói széke-
ket pedig tegnap vehettük át. Nagy volt a tanulók öröme, amikor a
gyereknapi akadályversenyrõl megérkezve meglátták az új széke-
ket, s rögvest megígérték, hogy nagyon vigyázni fognak rájuk. Le-
gyen így, s ha valóban megbecsülik tanulóink az õ kényelmük ér-
dekében beszerzett bútorokat, akkor jövõre új asztalokat is
szerzünk majd be oda, ahova leginkább szükséges.
Köszönjük a Székesfehérvári Egyházmegyének az újabb beruhá-
zást!

2. Iskolai gyermeknap

A nyári szünet elõtti utolsó péntek iskolánkban hagyományosan a
diákönkormányzat rendezvényeként megvalósuló gyermeknapot
jelenti hosszú évek óta diákjainknak.

Idén a járványhelyzet miatt még sem a szülõkkel, nagyszülõkkel
közös programokat nem hirdettük meg (remélhetõleg jövõre en-
nek semmi akadálya nem lesz már), sem pedig a tûzoltóktól nem

rendeltünk habpartit, pedig az idõjárás (29 fok) lehetõvé tette
volna. Mivel tavaly semmilyen gyermeknap és tavaszi akadályver-
seny nem lehetett, most a zsetongyûjtést egy játékos vetélkedéssel
valósítottuk meg, ahol az iskolából az erdõbe vezetõ séta
állomásain teljesíthettek különbözõ feladatokat a diákok.
A versenyt úgy idõzítettük, hogy pont ebédre érjenek vissza tanu-
lóink, amelyre a Family Diner Kft. gyermekbarát menüvel ked-
veskedett (paradicsomleves, rizs, párizsi rántott sertésszelet),
Helter István atya pedig üdítõkkel lepte meg a gyerekeket. Amíg
a diákok megebédeltek, tanáraik kiszámolták a pontokért járó
zsetonokat, s a nagyobb létszámú csapatok az esélyegyenlõség
jegyében kompenzációt is kaptak.
A vakliciten a szokásos módon csak sorszámot húztak a tanulók,
és a gyõztes licit után derült ki, mi is lesz a nyeremény. Mivel 44 li-
cittárgy talált gazdára a délután folyamán, minden osztálynak ju-
tott valamilyen édesség, s nem lepõdnénk meg, ha jövõ hétre hú-
zódna át az összes nyalánkság elfogyasztása.

3. Nyertes zánkafürdõi élménytábor

Ha nem lett volna elég a tennivaló, e-mail érkezett, hogy jelentke-
zésünk sikeres volt a zánkai Erzsébet-táborba, a pályázatot el-
nyertük. Nyertes turnusunk idõpontja: 2021. augusztus 8–13.,
amit 27 tanulóval töltünk el a Balatonnál élménytábor keretében.
Természetesen értesítettük a jelentkezõket és szüleiket, hogy a
nyáron erre az idõszakra már ne szervezzenek más programot.

4. Óvodai ballagás

A nap zárásaként délután kedves és bensõséges ünnepség kereté-
ben került sor a nagycsoportosok ballagására.
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MUCSAI
Én mucsai vagyok kétségtelenül, mucsai tahó. Az
anyám kisiskolás koromban nem húzott frissen
mosott zoknit, ezüstcsatos cipõt a lábamra, érde-
kességként megemlítem, hogy amikor tavasszal
megjöttek a melegebb napok, mi mezítláb jártunk
iskolába. Igen, mezítláb, csupasz lábszárral. Ha
épp nem lett volna világháború, akkor is így men-
tünk volna. De speciel világháború volt, az anyám
meg a háború alatt évekig súlyos beteg volt. Ta-
vasszal tartottam a ló kötõfékjét, s így vezettem a
lovat a szántásban trágyacsomókon, rögökön át.
Ugyanezen a földdarabon nyárra aranyló búza-
tenger ringatózott. Sötét hajnalon vonult ki a mu-
csaiak csoportja a kaszákkal, kötelekkel, vizesedé-
nyekkel. Ami itt elkezdõdött, azt sok ember ki sem
bírná. Aratás. Egyszer csak lángolni kezdett fölöt-
tünk az ég, az ing, a kendõ hamarosan lucskos lett
az izzadtságtól, a levegõvétel egyre nehezebb. Aki
elöl a kaszát húzta, nem ismert kegyelmet, bár
csoda, hogy életben maradt. Nem tudom, hány
ezerszer kellett határozottan belevágnia a búza-
tengerbe. Egy idõ múlva minden izom és csont
tiltakozni kezdett. De ez nem olyan munka, hogy
szüneteltetni lehetne – vágni kell, ha fölfordulsz
is.
A nem mucsaiak számára néhány alaptételt itt
rögzíteni szeretnék.
Az ételt, amit a szájadba veszel, mucsaiak termel-
ték.
Az utak aszfaltját, amelyeken az autód kerekei
gördülnek, mucsaiak teregették el. Sõt már magát
a kereket is mucsaiak készítették. Továbbá a vas-
úti sínek alá a talpfákat szintén a mucsaiak ránci-
gálták a helyükre, a hatalmas csavarokkal õk rög-
zítették oda a síneket, hogy vígan fussanak a vonat
kerekei, amely kerekeket, de az egész vonatot sem
más készítette, mint a mucsaiak. És a ruhát, ame-
lyet viselsz, minden bizonnyal kínai mucsaiak
gyártották, mert szerencsére Kínában is van ren-
geteg mucsai. Mindenhol vannak mucsaiak. Álla-
pítsuk meg, hogy ha nem volnának, megszûnne az
élet a Földön.
Mesélik, hogy Széchényi Ferenc, Istvánnak, a leg-
nagyobb magyarnak az apja – mellesleg a Széché-
nyi Könyvtár és a Nemzeti Múzeum alapítója – a
kis Stefi gróffal megcsókoltatta egy jobbágy kezét
azzal, hogy mindenük, amijük van, ezeknek a ke-
zeknek köszönhetõ. Amikor ezt meghallottam, el-
álmélkodtam. Mert manapság nemigen vannak
ilyen grófapukák, de közönséges apák sem. Ezért
mucsai-ellenes a „mûvelt” rétegek közvélekedé-
se.
Az érettségim után tanulmányszerzés okán el-
mentem egy híres kávéházba, Nem kaptam erõs
benyomást. Kócos, szakállas férfiak, kirívóan öl-
tözött nõk nevetgéltek vagy veszekedtek az aszta-
lok körül. Egyáltalán nem fordult meg olyan gon-
dolat a fejemben, hogy mennének inkább kapálni
ahelyett, hogy itt lebzselnek. Hisz voltaképp õk
adják a kezembe a szellemi iránytût, gondoltam.
A kávé, amit kértem – életem elsõ kávéja –, ihatat-
lan, sötét folyadéknak bizonyult.
Mármost szégyelljem-e magam, mert mucsai va-
gyok? Azt hiszem, inkább azoknak kellene szé-
gyellniük magukat, akik lenézik a mucsaiakat. Bár
ott az ilyesfajta szégyen ismeretlen.

L. Albin

Kaszabné Holcz Anita intézményegység-vezetõ köszöntõjében elõször a Székes-
fehérvári Egyházmegyének mondott köszönetet: az új fenntartó pályázatot adott
be az óvoda bõvítésére, és az udvari játékok cseréje is betervezésre került. A régi
eszközök újakkal történõ kiváltása folyamatosan zajlik.
Majd a nagycsoportosokhoz fordulva sok emléket idézett fel Anita óvó néni: a sé-
tákat a Szabadság telepre (ahol az állatok simogatása mellett a legbátrabbak a lo-
vakra is felülhettek), a kirándulásokat (legutóbb Simontornyára látogattak el), a
karácsonyi készülõdéseket és mézeskalácssütéseket, vagy éppen a sok játékos
órát, amit együtt tölthettek a gyerekek. Kifejezte köszönetét a szülõknek is, akik-
kel nagyon jól együttmûködtek az elmúlt évek alatt. Végül azt kívánta a ballagók-
nak, hogy az iskolában is legyenek ilyen lelkes, szorgalmas, jóindulatú gyerekek,
mint amilyennek az oviban megismertük õket.

A nagycsoportosok szép mûsort adtak elõ a szülõk-
bõl, nagyszülõkbõl, dédszülõkbõl és testvérekbõl
összegyûlt közönségnek: elõször A vajaspánkó címû
mesét játszották el, majd tánctudásukat mutatták be,
végül pedig versekkel, illetve egy kis énekkel is elkö-
szöntek az óvodától (az énekhez gitárral adott kísé-
retet a szülõk közül Nagy Richárd református
tiszteletes).
Településünk önkormányzata nevében Fekete Zol-
tánné is búcsúztatta a nagycsoportosokat egy-egy
szál rózsával, az óvó néniktõl pedig szép tarisznyát és
mesekönyvet is átvehettek, valamint meghallgathat-
ták kis- és középsõ csoportos társaik búcsúszavait is.
(A legnagyobb sikert a „Legyetek boldogok és legyen
sok pénzetek!” jókívánság aratta.)
S még nem volt vége a köszönetnyilvánításoknak: az óvoda dolgozóinak a szülõk
és a ballagók is kedveskedtek egy kis ajándékkal, az óvó nénik megköszönték Fe-
kete Zoltánné, a szülõi közösség vezetõjének tevékenységét, sõt még Kiss Attila
intézményvezetõ is kapott egy kis meglepetést áldozatos munkájáért.
Az ünnepség végén vendéglátásban részesültek a gyerekek, majd a szülõk és az
óvoda dolgozói kötetlen beszélgetés keretében nosztalgiázhattak arról, milyen
gyorsan elteltek az esztendõk.

Kiss Attila igazgató
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Könyvajánló

Szentkirályi Attila:
Akasztófavirágok kertje

A Sárbogárdról indult SZENTKIRÁLYI
ATTILÁT festõ- és grafikusmûvészként is-
mertük leginkább, 2009-ben láthattuk ki-
állított munkáit a régi városházán. A ko-
rábban Dombóváron élõ alkotó Kaposvá-
rott is nyitott magángalériát; ám az utóbbi
évtizedben új irányok felé vitte az útja:
Olaszországban egy restaurátormûhely-
ben dolgozott, majd – mivel felesége Né-
metországban vállalt tanári állást –, Mün-
chen közelébe költöztek, ahol Attila több-
féle területen is kipróbálta magát. Nemré-
giben aztán visszatértek Magyarországra,
azon belül is Szombathelyre, ahová szoros
érzelmi szálakkal kötõdnek, ugyanis 35 év-
vel ezelõtt itt találtak egymásra a feleségé-
vel. Most Attila a Bartók Béla Zeneiskola
és a Savaria Szimfonikus Zenekar könyv-
és kottatárosaként tevékenykedik, vala-
mint az iskola kommunikációs és marke-
tingtevékenységét is végzi, és kiválóan érzi
magát ebben a beosztásban. Úgy fogalma-
zott, amikor telefonon fölhívtam, hogy ne-
ki ünnep, amikor elindul reggel a munka-
helyére, hiszen a zene mindig is fontos sze-
repet töltött be a szívében. Öt évig tanult
zongorázni, aztán a Triumvirátus nevû ze-
nekarban játszott gitárosként, majd billen-
tyûsként. Számára tehát jelenlegi hivatása
jutalomjáték. Akárcsak idén májusban
megjelent könyve, melyet 35 évig hordo-
zott magában titkon, és hazatérésük elõtt
pár hónappal kezdett el megírni. A három
évtized alatt annyira megérett benne a re-

gény, hogy nagyon hamar megszületett és
nyomdába került.
Egyik közös ismerõsünk, aki figyelmembe
ajánlotta a könyvet, azt mondta: alig tudta
letenni, szinte egy ültõ helyében olvasta el.
Az „Akasztófavirágok kertje” címû regény
1970-71-ben játszódik. A Kádár-rendszer
legfényesebb éveit éli ekkor. Egy Buda-
pestre felkerült parasztfiú szemével látjuk
az emberek különféle útkereséseit. Kis
ideig úgy tûnik, neki óriási szerencséje
lesz, mert egy befolyásos vállalatigazgató
megkedveli, és magához veszi. Cserébe
gondoznia kell a házhoz tartozó kertet – áll
a könyv ajánlójában. – Csillag Tivadar ti-
zenhat évesen kerül fel vidékrõl Budapest-
re, ahol egy sportegyesületben bokszol, és
emellett részmunkaidõben textilüzemben
dolgozik. Edzõje, szállásadónõje és mun-
katársainak többsége hamar megkedveli a
szorgalmas, kiváltképp okos és érzékeny
fiút. Megismerkedik a nagyváros és a fel-
nõttek világának szabályaival, és kevéske
szabadidejében bekapcsolódik a már rég-
óta Budapesten élõ fivérének seftelésébe,
tiltott üzletelésébe. Találkozása Fehér
Emillel, a magas rangú pártemberrel
azonban váratlanul megváltoztatja az éle-
tét. Fehér Emil és felesége gyermektele-
nek, és csakhamar helyet biztosítanak a
parasztfiúnak Dunára nézõ otthonuk szu-
terénlakásában. Tivadar egyre több fur-
csaságot tapasztal új környezetében, ám
mindezek ellenére megkedveli a fölötte la-

kó két embert. Egy ideig minden szépnek
látszik. Fehérék kertje viszont a tavasz kö-
zeledtével nem kel életre, és lassan min-
den és mindenki kezdi megmutatni a való-
di arcát.

Az író így vall
regényérõl:

„Ötven év már történelem, múltbeli fél év-
század. Mögöttünk egy idõben távolodó és
mára már leváltott társadalmi rendszer.
Miért lehet mégiscsak érdekes egy törté-
net a hetvenes évek legelejérõl a mai olva-
só számára? Válaszként hadd vázoljam fel
a regény keletkezésének pillanatait. Egy
munkám kapcsán hosszú hónapokat töl-
töttem Budapesten. A szomszéd kerület-
ben találkoztam egy idõs, majdnem moz-
gásképtelen férfivel, akivel aztán rendsze-
resen leültünk beszélgetni – pontosabban
õ beszélt, én pedig hallgattam. Regényem
felütését az õ életébõl merítettem: tizen-
hat évesen érkezett a fõvárosba, sportál-
lást kapott. Az élsportolókat akkoriban
így, csökkentett munkaidõben foglalkoz-
tatták. Amikor azonban „mocorogni”,
önállósodni kezdtek a regény szereplõi,
már azt tapasztaltam, hogy nem az alkalmi
beszélgetõtársam életét írom, hanem az
enyémet, testvéreimét, a szüleimét és
nagyszüleimét. Barátokét, Csikóét, akit a
brancsban tényleg így hívtunk. Az õ szavu-
kat, kifejezéseiket hallom és adom át a mai
olvasónak. Fiatal lendületüket, lelkesedé-
süket, csalódásaikat mindmáig figyelem és
érzem, és ez mérhetetlen boldogság és fáj-
dalom egyszerre. Az õ szemükkel látom a
reményt és reménytelenséget, a besúgók
beszervezését, a karhatalom nyílt és fenye-
getõ jelenlétét, és az iszonyú vágyódást a
nyugati világ szabadsága, termékei és élet-
színvonala iránt. Szinte minden szereplõ-
met létezõ személy ihlette, saját akkori,
vagy kevéssel késõbbi életembõl.”

Hargitai–Kiss Virág
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„A lõcsei fehérasszony” igaz története
2. rész

Korponayné nemsoká raboskodott Vöröskõ Várában. Onnan Ma-
gyaróvárra vitetett. Põre befejeztéig Gyõrbe katonai fogságban
tartatott.
A delegált bíróságot Gyõrbe hítták össze és a bíróság elnöke, Ko-
háry azt az utasítást kapta, hogy 1715. szeptember 29-ikére, mi-
korra az országgyûlés újra összeül, õfelsége azt kívánja, hogy
Korponayné Géczy Julianna pere befejeztessék, hogy a rendek
post festa tárgyalhassák csak, mikor már nem lehet segíteni.
A bíróságot megszervezték és most vonakodtak a meghívásnak
eleget tenni. Felsõbükki Nagy István nádori ítélõmestert és Mesz-
lényi János gyõri alispánt rendelték ki hivatalból, a causarum
director egy Majláth volt, ki parancsot kapott az udvari cancellaria
útján, hogy a legszigorúbban járjon el és fõbenjáró pörben emeljen
vádat az asszony ellen és ha nem vallana, tortúra alá vessék. Ele-
get írtak ellene, hogy nemes asszony ellen tortúrát használjanak,
tiltják a magyar törvények. De az udvari cancellária útján paran-
csot kaptak, hogy ha az asszony nem vallana, tortúrát alkalmazza-
nak, mert õfelsége tudni akarja, hogy mi volt írva a forradalmárok
levelében.
A tortúra nem maradt el, mert Korponayné erõsen állította, hogy
nem tudja, mi volt a levelekben, mert azokat nem olvasta el. Csi-
gákra erõsített kötelet tettek a hóna alá és lábaira nehéz köveket
akasztottak és úgy húzták fel. Szétszaggatták inait, idegeit. De a
szegény áldozat borzalmas fájdalmai alatt sem vallott mást, mint
megelõzõleg, hogy a leveleket megsemmisítette. Azt elhallgatta,
hogy az apjáért szenved.
A kínzás után harmadnapig a siralomházban tartották s szeptem-
ber 25-ikén, délelõtt 11 órakor nagy katonai asszisztencia meneti,
ütötte le fejét a vérpadon a hóhér.
Korponayné, III. Károly parancsára, már elõre halálra volt ítélve.
Gyõrött a katonai kivégzettek helyén temették el. Huszonöt éves
volt.
Így végzõdött szegénynek tragikus élete. Az elsõ perctõl fogva,
hogy Garamszegi Géczy Julianna fõbenjáró bûnbe került, rokon-
sága megtagadta és már elõre óriási birtokai fölött osztakozott.
Hosszú fogsága alatt senki nem találkozott, ki pártjára kelt volna.
Pedig anyja után sok nagy befolyású, császárhû mágnás családok-
kal állt közeli rokonságban.
A Korponay-párnak csak egy gyermekük volt, Gábor, és ettõl szár-
maztak le az utódok.
Így halt meg Korponayné Garamszegi Géczy Julianna, így hálálták
meg felsõbb helyen Lõcse átadását és így hálálta meg Löffelholz
generális azt a dicsõséget, amit reá Lõcse átadása hozott. Koháry
is meghálálta Korponaynak sokévi hûséges szolgálatát. III. Károly
király is elérte célját, hogy mikorra az országgyûlés összejött, az
elõkelõ, nemes asszony már le volt fejezve és a rendek már nem te-
hettek óvást a magyar törvények megsértése ellen. A lefoglalt óriá-
si vagyon felett a kincstár rendelkezett.
Korponayné borzalmas halála után családja visszavonult. A csá-
szárhû rokonság mindent elkövetett, hogy királyi kegy folytán mi-
nél több birtokot szerezhessenek Garamszegi Géczy Julianna le-
foglalt óriási vagyonából.
Vannak reá adatok, hogy Korponay Gábor per által követeli jussát,
kimutatva, hogy nem anyja utáni birtokért perel, hanem az apjáról
reá szállt birtokért, melyet nem foglalhatnak le. 1716-ban már sem
Korponay János, sem Garamszegi Géczy Zsigmond nem élt.
A birtoklási perek hosszú évekig eltartottak. A Korponayak elsze-
gényedtek és nem bírták tovább a pereskedést a hatalmasokkal.
1822-ben már csak Korponay Gábor dédunokái, Korponay Klára
leszármazottjai, Roth Lajos, Ferenc és Mária, Malatinszky János-
né küzd még a jogtalanul elharácsolt vagyonért.
Garamszegi Géczy Julianna, férjezett Korponay Jánosné birtokai
voltak: az osgyáni, sussáni, bakos-töreki, zeherjei, felsõ-szkalnoki
uradalmak, kelecsényi puszta, alsóbatkai, hármáéi, egyházas,
utasterenyei és a pusztaprezsnõi részek.
Írta: Özvegy Prepeliczay Eleödné, Korponay Aranka sárbogárdi
írónõ (Pesti Napló, 1912-04-07)

*

A Magyar Történelmi Társulat 1909. május 6-án rendkívüli ülést
tartott, mely a „lõcsei fehérasszonynak” volt szentelve. Az ülésen
bemutatták azt a nõi arcképet, melyet Prepeliczay Eleõdné Korpo-
nay Aranka a Magyar Történelmi Képcsarnoknak ajándékozott, s
mely a családi hagyomány szerint Korponay Jánosné Géczy Juli-
annát ábrázolja. A képet mûvészettörténeti szempontból Kämme-
rer Ernõ, a Szépmûvészeti Múzeum igazgatója méltatta, s megál-
lapította róla, hogy valódi és egykorú. A hátlapján látható felírás
szerint Czirok János festõ festette 1706-ban a francia Largilliére
modorában. Majd Pékár Gyula tartott a képrõl elõadást, miszerint
az ábrázolt nõ ruha- és hajviselete nagyjából megfelel a késõ XIV.
Lajos korabeli divatnak, melyet a XVII. század végén Magyaror-
szágon hordtak. Úgy fogalmazott: „Korponayné bátran beállhatna
franczia marquisenak, ha ujjatlan magyar válla, zsinórfûzésû
korczoványa nem emlékeztetne magyar voltára. Ez nem külföldi,
zárt bomez, vagy wambs, hanem tiszta magyar derék, melynek a
zsinóros fûzésén kívül az a jellemzõje, hogy semmiféle hasonló
szövetû ujja nincs. A hólyagos patyolat ingváll aranyfonállal van
hímezve, gyöngyei csepegtetve s bõven omlik alá, sípujjú, s szalag-
gal díszes. Igen jellemzõ a derék négyszögbe hímzett ékessége,
amint ezt késõbb is látjuk Mária Terézia több parádés képén. Fõ-
kötõje sincs többé Korponaynénak – a magyar fõkötõ a XVII. szá-
zad vége felé kimegy a divatból s a nõk vagy a tornyos, emeletes
csipkedíszt hordják, vagy aranyos ékességet arany csokorral vagy
reszketõvel. E koronkából fekete fátyol lóg alá hátul, valószínûleg
bogláros kapocs, vagy francia »crLme-coeur« erõsíti a hajhoz. A
fekete fátyol akkoriban divatos volt, nem jelentett szükségképpen
gyászt. Ami a szoknyát illeti, érdekesen jellemzõ, hogy az elnem-
zetietlenedés e korában nem látunk többé patyolatos és csipkés
elõkötõt a lõcsei fehér asszonyon. Van ugyan valami csipkés jó-
szág a szoknya fardagályos oldaldudorán, de errõl a festmény
romlottsága miatt nem lehet bizton konstatálni, hogy micsoda. El-
lenben tisztán látszik, hogy a nyakában lógó fonálon fehér és feke-
te gyöngyök váltakoznak. Kora rokokó stílû asztalkáján egy legye-
zõt látunk s egy Watteau-szerû pasztorális háttér egészíti ki a ké-
pet.”
(Forrás: arcanum.hu)



10 FÓKUSZ 2021. június 17. Bogárd és Vidéke

Gondolatok a gyógynövények kapcsán
3. rész

Elõzõ cikkeink alapján jól láthatja az Olva-
só, hogy nem egyszerû dolog eligazodni a
gyógynövények világában napjainkban.
Szerencsére egyre többen próbálnak meg-
bízható forrásból hozzájutni ezen termé-
kekhez, és egyre több idõt szentelnek arra
is, hogy tudásukat bõvítsék ezen a téren.
Erre egyébként nagy szükség is van, ahogy
arra elõzõ írásunkban is utaltunk.
Azon túlmenõen, hogy mely növényeket
fogyaszthatjuk, s azokat milyen formában,
vagy éppen milyen panaszok esetén, arra is
sokan keresik a válaszokat, hogy ezek a nö-
vények vajon honnan kerülnek a dobozok-
ba, csomagokba. Manapság egyre divato-
sabb az élelmiszereket és egyéb fogyasztási
cikkeket „BIO” és „ÖKO” címkékkel el-
látni, de vajon hogyan vonatkozik ez a
gyógynövényekre?
Mivel ezekkel a növényekkel már õsidõk
óta együtt éltek elõdeink, elsõsorban azo-
kat a fajokat használták, melyek közvetlen
környezetükben nõttek, és abból is csupán
annyit szedtek, melyre ténylegesen szüksé-
gük volt. Szerencsére hazánk mindig is hi-
hetetlen gazdag növényvilágnak adott ott-
hont, így már évszázadokkal ezelõtt is több
száz gyógynövény közül lehetett válogatni.
Mára azonban a nagyfokú urbanizáció, va-
lamint egyre intenzívebb mezõgazdaság
következtében drasztikusan beszûkült
azon területek mérete, ahol ma is gyûjthe-
tõk ezek a növények. Sok esetben ráadásul
ezek a területek ma nemzeti parkok részei,
így gyakorlatilag lehetetlen lenne a csupán
gyûjtésbõl származó alapanyaggal kielégí-
teni a piacot.
Az ember életmódjának változásával egy-
re inkább megnõtt az igény a különbözõ
növényekre, melyek gyûjtésére már nem
volt megfelelõ méretben lehetõség, így itt
is – mint oly sok más területen – viszonylag
korán elkezdõdött a termesztés és annak
technológiai fejlõdése. Szerencsére a
gyógynövények döntõ többsége olyan illó-
olajokat tartalmaz, melyeket a kártevõk
nagy része elkerül, emellett ezek a növé-
nyek jóval kevésbé fogékonyak a különbö-
zõ kórokozók által okozott betegségek leg-
többjére. Ennek köszönhetõ, hogy a nö-
vényvédelmük jóval egyszerûbb, azonban
egy bizonyos termesztési intenzitás eléré-
se, valamint a komoly nemesítõi munka és
szelekció eredményeként a nagyobb ter-
méspotenciál szinte törvényszerûen vonz-

za magával a növényvédelmi kezelések
szükségszerûségét.
A termesztés másik, s talán legfontosabb
eleme a technológiai sor, melybe a speciá-
lis palántázó-, vagy vetõgépek, a betakarí-
tógépek, valamint legkényesebb pontként
a szárítórendszerek és a további feldolgo-
zó egységek tartoznak. Ebbõl talán a szárí-
tóberendezéseket érdemes kiemelni, me-
lyeknek biztosítaniuk kell, hogy a különbö-
zõ hatóanyagok és illóolajok a szárítás so-
rán ne sérüljenek, s azok tartósan megma-
radjanak a szárított növényi részben. Eh-
hez alacsony hõfokon végzett, relatíve
gyors szárítás szükséges, mely igencsak
nagy kihívást tud jelenteni egyes növények
esetén. Érdemes talán azt is megjegyezni,
hogy a feldolgozás sokszor egy-egy nö-
vényre tervezett, egyedi gépsor segítségé-
vel történik. Így van ez a kamilla esetén,
ahol a gépek segítségével a betakarított
növényrõl percek töredéke alatt képesek
leválasztani a virágot, akár több tonna
nyersanyagot elõállítva óránként.
Ha ebbe belegondolunk, rögtön látjuk,

hogy az így készített alapanyaghoz képest a
gyûjtésbõl származó növények megfizet-
hetetlenek, tehát kár azt gondolni, hogy a
legtöbb piacon található gyógynövényes
termék bármely alapanyagát gyûjtéssel
szerezné be a gyártó. Ez ugyanis olyannyi-
ra megemelné a termék költségét – már ha
egyáltalán gyûjthetõ lenne megfelelõ
mennyiségben az adott növény –, hogy az
nem lenne versenyképes a piacon. A gyûj-
tésnek tehát csak a kis mennyiségben és
kézmûves jelleggel elõállított „helyi” ter-
mékeknél, illetve a hagyományõrzésben
van érdemi szerepe.
Magyarország – természeti adottságai és a
gyógynövények kapcsán végzett kutatá-
sok, valamint termesztéstechnológiai fej-
lesztései okán – gyógynövény-nagyhata-

lommá nõtte ki magát, amit jól mutat, hogy
hazánkban hoztak létre elsõként kizárólag
gyógynövényekkel foglalkozó intézményt
(Gyógynövénykísérleti Állomás /1904 –
Kolozsvár; 1915 – Budapest/, mai nevén
Gyógynövénykutató Intézet). Hazánk vi-
szonylag gyorsan jelentõs mennyiségû
alapanyag exportõre lett, amit az I. világ-
háború utáni gyógyszer- és teahiány is fo-
kozott. Sajnos a fejlõdés a piaci átrendezõ-
déssel megakadt, így a cukoriparunk sorsá-
ra jutott az ország gyógynövényágazata is.
Vannak országok azonban (Szerbia, Né-
metország, Dánia stb.) ahol a termesztés
folyamatosan megmaradt, növekedett és
fejlõdött, így olyan mûszaki és szakmai
színvonalat értek el, mellyel komoly ver-
senyelõnyhöz juthattak. Az utóbbi idõben
ismét érezhetõ valami fellendülés, mely
nagyban köszönhetõ az ismét bõvülõ piac-
nak.

A gyógynövények döntõ részét tehát a nö-
vénytermesztés speciális eszköztárát hasz-
nálva állítja elõ az azzal foglalkozó és álta-
lában pár növényre szakosodott szûk ter-
melõi réteg. Bár a kultúrákban kisebb nö-
vényvédelmi kezelésektõl eltekintve – egy-
elõre – nem szükséges peszticidet kijuttat-
ni, ezért ez esetben kevéssé van jelentõsé-
ge a „BIO”, vagy „ÖKO” címkéknek, az
egyre intenzívebb termesztés és a klíma
változása, ezzel pedig az eddig ismeretlen
kártevõk megjelenése miatt elõfordulhat,
hogy hamarosan elkerülhetetlen lesz.

Köszönjük, hogy velünk tartottak e gyógy-
növények világában tett rövid utazásra.
Reméljük, sikerült pár hasznos informáci-
ót megosztanunk Önökkel. A Pálóczy
Gyógynövény-manufaktúra termékeivel
hamarosan a Hírház Almáriumában is ta-
lálkozhatnak!

Bakonyiné Pálóczy Júlia, Bakonyi István

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Gondviselõ Atyánk szeretetétõl körülvéve, akaratában megnyugodva,

hálatelt szívvel köszönjük minden rokonunknak, barátunknak, munkatársunknak, szomszédunknak,
ismerõsünknek, a sárbogárdi és az alap-alsószentiváni református gyülekezeteknek, hogy

DÖRÖGDY MIKLÓSNÉ SZ. KOVÁCS ZSUZSANNA
temetésén részt vettek, elhelyezték sírján a szeretet virágait, vagy bármilyen módon osztoztak fájdalmunkban.

Tisztelettel: gyászoló családja
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HEGYMENETBEN FÖLFELÉ

A sárbogárdi Gyõri Richárd országúti kerékpáros versenyzõ hihetetlen gyorsasággal megy hegynek föl, ugyanis a székesfehérvári
SZINGO Szabadidõs Sportegyesület színeiben produkált eddigi kiemelkedõ teljesítménye, tehetsége alapján lehetõséget kapott a
magyar utánpótlás-válogatott keretében részt venni a Zalaegerszegen megrendezett edzõtáborban, ahol a következõ nemzetközi
megmérettetésre készülnek a fiatal versenyzõk. Többek közt olyan edzõk irányításával folyik a „kiképzés”, mint Dér Zsolt, a Magyar
Kerékpáros Szövetség kapitánya, vagy a nemrég a Giro d’Italia-n dicsõséget szerzett országútis Valter Attila édesapja, Valter Tibor.
Óriási esély ez Ricsi számára, és kitartását, szívósságát ismerve élni is fog vele. Hajrá Ricsi!

Hargitai–Kiss Virág

IFJÚ TALENTUM –
a Vidibõl Felcsútra

RATKAI ÁDÁM kisgyerekkora óta a fut-
ball megszállottja, és nemcsak az érdeklõ-
dése van meg e sporthoz, hanem a tehetsé-
ge is. A sok munka, fáradozás, amit õ és
szülei belefektettek ebbe a labdajátékba,
most beérik. Ádám ugyanis sárbogárdi pá-
lyafutása után – Sallai Attila és Husvéth
Zsolt edzõk szárnyai alatt nevelkedve – a
székesfehérvári Videotonhoz került öt év-
vel ezelõtt, ahol Gelencsér Tibor, Palánki
Csaba, Horváth Zoltán és Tóth József
edzõk vették át a kis focista csiszolásának
stafétáját. Itt figyelt föl Ádámra az MTK–
Honvéd és a felcsúti Puskás Akadémia.
Mindkét helyre hívták, ám õ illetve család-
ja a Puskás Akadémiát választotta, ahová a
kis középpályás játékos július 12-étõl min-
den nap járni fog, és a sajátjánál eggyel na-

gyobb korosztályban, az U14-ben fog fut-
ballozni.
Az irigylésre méltó eredmények mögött
szigorú napi idõbeosztás és rendkívül nagy
koncentráltság áll. Az iskola után mind-
össze egy óra pihenõje van Ádámnak, az-
tán indulás a több mint kétórás edzésre.
Este fél nyolc, mire hazaérnek. Ráadásul a
hétvégéket is edzések, meccsek töltik ki.
Mindemellett Ádám kitûnõ tanuló! Az a
titka, hogy odafigyel tanórákon, és már ott
megtanulja, amit lehet.
Ádám (és persze szülei) számára nagy bol-
dogság és büszkeség, hogy nagyobb csapat-
ban játszhat ezután. A Puskás Akadémián
máris új élményekben volt része, ugyanis
találkozhatott és beszélgethetett a külföld-
ön játszó válogatott focista, Sallai Roland

édesapjával, illetve láthatott olyan játéko-
sokat, mint például Szolnoki Roland és
Géresi Krisztián.
Kíváncsian várjuk Ádámról a jövõbeli fej-
leményeket! Csak így tovább!

Hargitai–Kiss Virág



12 SPORT 2021. június 17. Bogárd és Vidéke

TÚL A BAJNOKSÁGON
A hétvégén a Sárbogárd nõi
csapata meghívásos tornára
utazott Balatonlellére. Kitû-
nõ játékerõt képviselõ együt-
tesekkel mérték össze tudá-
sukat a 18 csapatot felvonul-
tató mezõnyben. Kitûnõ
szervezés, jó hangulat és ra-
gyogó idõ kísérte végig a na-
pot. A csoportmérkõzések
után búcsúzni kényszerültek
a lányok a jobb erõt képviselõ
csapatokkal szemben. Látha-
tó volt, hogy ebben a népsze-
rû játékban még sok-sok gya-
korlásra lesz szükség.

A csapat becsülettel helyt-
állt, és a torna végén a Bala-
ton partján tett séta közben
értékelték a látottakat,
megosztották tapasztalata-
ikat. A kellemes idõben né-
hány ifjú hölgy nem tudott
ellenállni a víz csábításának
és megmártóztak a magyar
tenger vizében. A hangula-
tos nap már az éjszakába
nyúlt, amikor a csapat az
élményekkel elindult haza.
Szép volt lányok! Hajrá
Sárbogárd!

Szántó Gáspár

BEKÖSZÖNT A KÁNIKULA
Szerdán folytatódik a napos idõ, kevés felhõ lesz felettünk, csapadék nem várható. Nyugaton néhol, a Dunától kelet-
re többfelé élénk, északkeleten egyes vidékeken erõs lökések kísérhetik az északkeleti szelet. A legmelegebb órák-
ban 28-32 fokot mérhetünk.
Csütörtökön és pénteken túlnyomóan napos, száraz idõre számíthatunk, kisebb frissítõ zápor elvétve fordul elõ. He-
lyenként élénk lehet a szél. Kánikulában lesz részünk, sokfelé mérhetünk 30 fok feletti, néhol akár 35 fok körüli maximumokat.
Szombaton marad a kánikula sok napsütéssel, helyenként záporral, egy-egy zivatarral. Az északkeleti szél a középsõ és keleti országrészben lehet élénk.
30-35 fokos melegre van kilátás.
Vasárnap sem tágít a kánikula, a napos idõben elszórt jelleggel alakulhat ki zápor, néhol zivatar. A jövõ hét elején egy hidegfront közelítheti meg hazánkat,
amely véget vethet a száraz idõszaknak, és átmenetileg mérsékli a kánikulát.
Forrás: idokep.hu

FOCITÁBOR 2021

HÍV A PÁLYA, VÁR A LABDA!

Ismét benépesült a sárbogárdi sportpálya, gyerekzsivajtól hangos
a környék. Reggel szülõi kísérettel érkeztek a srácok, és az egye-
sület utánpótlásedzõinek irányításával megkezdõdtek a foglalko-
zások. A június 29-éig tartó napközis táborba várjuk a focit szere-
tõ gyerekeket. A napi 3.000 Ft-os részvételi befizetés ellenében a
gyerekek edzéseken, játékos vetélkedõkön, stadionlátogatáson és
jó idõ esetén balatoni fürdõzésen vesznek részt. Az egyesület biz-
tosítja részükre a napi háromszori étkezést. A táborba ellátogat
egy egykori válogatott és NB I-es múlttal rendelkezõ székesfehér-
vári vidis játékos.

Sport, játék, szórakozás!

Szántó Gáspár
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Virtuális verseny igazi futókkal

Megállíthatatlan a RunBogárd csa-
pata: ha esik, ha fúj, ha hideg van, ha
meleg, no meg vírushelyzet, róják a
kilométereket, akár úttalan utakon
is. Nem tudnak futás nélkül élni.
Mivel a pandémia miatt ismét elma-
radt az Ultrabalaton, ezért idén is
virtuálisan teljesítették a váltófutás
222 kilométeres távját, az eredeti
verseny elve alapján.
Az UltraSárbogárd az eredeti prog-
ram idõpontjában, május 15-én dél-
után vette kezdetét, ekkor indult az
elsõ futó, és másnap délután végzett
az utolsó. Hogy a törvényi elõírá-
soknak maximálisan eleget tegye-
nek, a futás stafétáját telefonhívás-
sal adták át egymásnak a résztve-
võk, tehát mindenki ott teljesítette
az általa vállalt távot, ahol szerette
volna, illetve a kijárási tilalom miatt
éjfél és hajnali 5 óra között szünetet
tartottak: a szombati utolsó futó éj-
fél elõtt fejezte be a körét, a váltó-
társa pedig vasárnap reggel 5 órakor
kezdett.
A bogárdi maratonba 36 fõ kapcso-
lódott be, két csapatba tömörülve.
Nem a tempó volt a lényeg, hanem
az, hogy ki-ki örömmel fussa le a
számára kellemes távot egy jó kö-
zösség tagjaként, még ha ezúttal
nélkülözni is kellett a személyes ta-
lálkozást.
A kihívás résztvevõi voltak: Bájerné
Judit, Bognár Judit, Csomós Rita,
Fekti József, Fektiné Reni, Fekti
Levente (a legfiatalabb futó, még
csak óvodás), Hollósi Kata, Hor-
váth Sándor, Jakubek Attila, Kad-
lecsik Angéla, Kocsis Dóra, Korán
Erika, Kovács Evelin, Kun Sza-
bolcs, Márné Adrienn, Már László,
Már Nóra, Molnár István, Papp-
Sebestyén Flóra, Sándor Kata, Sán-
dor Réka, Somogyi Gábor, Szakács
András, Szakács Andrea, Szakács
Zsanett, Szakácsné Andrea, Szalai
Csaba, Szöllõsi Judit, Szöllõsi Zsu-
zsa, Tolnai Mihály, Tósoki Fanni,
Tóth Árpád, Varga Imre, Varga Ka-
talin, Verebélyi Sándor, Verebélyi
Zsuzsanna.

Hargitai–Kiss Virág
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KIEMELT APRÓ-
HIRDETÉSEK

a Hírház
facebook-oldalán is!

FAVÁGÁS,
GALLYDARÁLÁS,
TUSKÓMARÁS.
06 20 437 4869

TAKARÍTÓNÕT keresek
Cecén vagy közvetlen

környékérõl.
Hívjanak az alábbi

számon:
+36 70 774 0051

HÁZTARTÁSI
FELSZERELÉSEK

ELADÓK
(gáztûzhely, szekrény,

mázsa, kályha).
Telefon: 06 30 6966 954

A kézisek TAO-s
kisbusza

Kisbuszt vásárolt a sárbogárdi VAX Kézilabda Egyesület a TAO-s támogatási rendsze-
ren keresztül, Varga Gábor és dr. Sükösd Tamás segítségével. A kilencfõs, vadonatúj
Opel Vivarohoz kedvezményes áron jutottak hozzá az Opel Bartától, Barta György
jóvoltából.

A kisbusz hatalmas elõrelépést jelent az
egyesület számára, mivel az utaztatás és jár-
mûbérlés eddig sokszor problémás volt és
plusz kiadásokat eredményezett. Az után-
pótláskorú gyermekek kényelmes, bizton-
ságos szállítása így megoldottá vált, és a jár-
mûvet a felnõttcsapat is használhatja majd.
A légkondicionált, extrákkal felszerelt gép-
sárkányt Rehák Tamás és Goldberger Mar-
cell utánpótlásedzõk, Suplicz István, a fel-
nõttek edzõje, valamint Rehák Sándor, az
egyesület elnöke fogják vezetni.

Hargitai–Kiss Virág
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Sárbogárd Város Önkormányzatának képviselõ-testülete jogkörében eljárva
Sárbogárd város polgármestere az államháztartáson kívüli forrás átadására és
átvételére vonatkozó szabályokról szóló 15/2015. (V. 21.) önkormányzati rende-
letben foglaltak alapján pályázatot hirdet

2021. évre helyi alapítványok részére mûködési és
rendezvényi támogatások elnyerésére

A pályázat célja: támogatásban részesíteni a Sárbogárdon mûködõ, kimagas-
ló tevékenységet folytató alapítványok 2021. évi mûködését és rendezvényeit.
A pályázók köre: támogatásban részesíthetõk sárbogárdi székhelyû, telephe-
lyû, bíróság által nyilvántartásba vett alapítványok, amelyek a sárbogárdi lako-
sok érdekében megvalósuló programhoz, tevékenységhez kérik a támogatást.
Támogatásban nem részesíthetõk:
a) a közvetlen politikai tevékenységet folytató szervezetek, továbbá olyan szer-
vezetek, amelyek a támogatói döntést megelõzõ 5 éven belül együttmûködési
megállapodást kötöttek, vagy tartottak fenn Magyarországon bejegyzett párt-
tal, vagy jelöltet állítottak helyi önkormányzati választáson; b) a benyújtott pá-
lyázati dokumentációban megtévesztõ, vagy valótlan adatot szolgáltattak; c) az
elõzõ évben kapott támogatással nem, vagy nem megfelelõen számoltak el; d)
az elõzõ évben kapott támogatást elõzetes hozzájárulás nélkül a támogatási cél-
tól eltérõen használták fel; e) a hiánypótlást határidõre nem teljesítik; f) össze-
férhetetlenség fennállása esetén.
A pályázat keretösszege: 1.650.000 Ft
A pályázat benyújtásának határideje: 2021. július 15. 16.00 óra
Kérjük, a borítékra írják rá: KÉPVISELÕ-TESTÜLET CIVIL PÁLYÁZAT 2021.
A pályázatokat a következõ címre kell 1 példányban megküldeni: Sárbogárdi
Polgármesteri Hivatal, 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 2., valamint e-mailben:
szervezes2@sarbogard.hu
A pályázatok elbírálásának határideje: a képviselõ-testület következõ
rendkívüli ülésének idõpontja.
A pályázatok eredményének értesítési határideje: A képviselõ-testület követ-
kezõ rendkívüli ülését követõ 8 nap.
A nyertes pályázóval az önkormányzat támogatási szerzõdést köt, mely tartal-
mazza a támogatás igénybevételének módját, feltételeit, az elszámolás rendjét,
határidejét, az elszámolható költségeket és az ellenõrzés módját.
Bõvebb információt kérhetnek, illetve a pályázati adatlapot átvehetik a polgár-
mesteri hivatalban.

Dr. Sükösd Tamás polgármester

Sárbogárd Város Önkormányzata képviselõ-testületének oktatási, közmûvelõ-
dési és sport bizottsága jogkörében eljárva Sárbogárd város polgármestere az
államháztartáson kívüli forrás átadására és átvételére vonatkozó szabályokról
szóló 15/2015. (V. 21.) önkormányzati rendelet értelmében pályázatot hirdet

2021. évre helyi sportszervezetek részére sportcélú
támogatások elnyerésére

A pályázat célja: támogatásban részesíteni a Sárbogárdon mûködõ, kimagas-
ló tevékenységet folytató szervezetek 2021. évi mûködését és rendezvényeit.
A pályázók köre: támogatásban részesíthetõk sárbogárdi székhelyû, telephe-
lyû civil szervezetek, amelyek bíróság által nyilvántartásba vett egyesület for-
májában mûködnek, valamint a sárbogárdi lakosok érdekében megvalósuló
programhoz, tevékenységhez kérik a támogatást.
Támogatásban nem részesíthetõk:
a) a közvetlen politikai tevékenységet folytató szervezetek, továbbá olyan szer-
vezetek, amelyek a támogatói döntést megelõzõ 5 éven belül együttmûködési
megállapodást kötöttek, vagy tartottak fenn Magyarországon bejegyzett párt-
tal, vagy jelöltet állítottak helyi önkormányzati választáson; b) a benyújtott pá-
lyázati dokumentációban megtévesztõ, vagy valótlan adatot szolgáltattak; c) az
elõzõ évben kapott támogatással nem, vagy nem megfelelõen számoltak el; d)
az elõzõ évben kapott támogatást elõzetes hozzájárulás nélkül a támogatási cél-
tól eltérõen használták fel; e) a hiánypótlást határidõre nem teljesítik; f) össze-
férhetetlenség fennállása esetén.
A pályázat keretösszege: 3.400.000 Ft.
A pályázat benyújtásának határideje: 2021. július 15. 16.00 óra
Kérjük, a borítékra írják rá: OKSB SPORT PÁLYÁZAT 2021.
A pályázatokat a következõ címre kell 1 példányban eljuttatni: Sárbogárdi Pol-
gármesteri Hivatal, 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 2., valamint e-mailben:
szervezes2@sarbogard.hu
A pályázatok elbírálásának határideje: az OKSB következõ rendkívüli
ülésének idõpontja.
A pályázatok eredményének értesítési határideje: az OKSB következõ rendkívüli
ülését követõ 8. nap.
A nyertes pályázóval az önkormányzat támogatási szerzõdést köt, mely tartal-
mazza a támogatás igénybevételének módját, feltételeit, az elszámolás rendjét,
határidejét, az elszámolható költségeket és az ellenõrzés módját.
Bõvebb információt kérhetnek, illetve a pályázati adatlapot átvehetik a polgár-
mesteri hivatalban.

Dr. Sükösd Tamás polgármester

Sárbogárd Város Önkormányzata képviselõ-testületének oktatási, közmûvelõ-
dési és sportbizottsága jogkörében eljárva Sárbogárd város polgármestere az
államháztartáson kívüli forrás átadására és átvételére vonatkozó szabályokról
szóló 15/2015. (V. 21.) önkormányzati rendelet alapján pályázatot hirdet

2021. évre helyi civil szervezetek részére mûködési és
rendezvényi támogatások elnyerésére.

A pályázat célja: támogatásban részesíteni a Sárbogárdon mûködõ, kimagas-
ló tevékenységet folytató szervezetek 2021. évi mûködését és rendezvényeit.
A pályázók köre: támogatásban részesíthetõk sárbogárdi székhelyû, telephe-
lyû civil szervezetek, amelyek bíróság által nyilvántartásba vett egyesület for-
májában mûködnek, valamint a sárbogárdi lakosok érdekében megvalósuló
programhoz, tevékenységhez kérik a támogatást.
Támogatásban nem részesíthetõk:
a) a közvetlen politikai tevékenységet folytató szervezetek, továbbá olyan szer-
vezetek, amelyek a támogatói döntést megelõzõ 5 éven belül: együttmûködési
megállapodást kötöttek, vagy tartottak fenn Magyarországon bejegyzett párt-
tal, vagy jelöltet állítottak helyi önkormányzati választáson; b) a benyújtott pá-
lyázati dokumentációban megtévesztõ, vagy valótlan adatot szolgáltattak; c) az
elõzõ évben kapott támogatással nem, vagy nem megfelelõen számoltak el; d)
az elõzõ évben kapott támogatást elõzetes hozzájárulás nélkül a támogatási cél-
tól eltérõen használták fel; e) a hiánypótlást határidõre nem teljesítik; f) össze-
férhetetlenség fennállása esetén.
A pályázat keretösszege: 1.650.000 Ft
A pályázat benyújtásának határideje: 2021. július 15. 16.00 óra
Kérjük, a borítékra írják rá: OKSB CIVIL PÁLYÁZAT 2021.
A pályázatokat a következõ címre kell 1 példányban eljuttatni: Sárbogárdi Pol-
gármesteri Hivatal, 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 2., valamint e-mailben:
szervezes2@sarbogard.hu
A pályázatok elbírálásának határideje: az OKSB következõ rendkívüli
ülésének idõpontja.
A pályázatok eredményének értesítési határideje: az OKSB rendkívüli ülését kö-
vetõ 8. nap.
A nyertes pályázóval az önkormányzat támogatási szerzõdést köt, mely tartal-
mazza a támogatás igénybevételének módját, feltételeit, az elszámolás rendjét,
határidejét, az elszámolható költségeket és az ellenõrzés módját.
Bõvebb információt kérhetnek, illetve a pályázati adatlapot átvehetik a polgár-
mesteri hivatalban.

Dr. Sükösd Tamás polgármester

Sárbogárd Város Önkormányzatának képviselõ-testülete jogkörében eljárva
Sárbogárd város polgármestere az államháztartáson kívüli forrás átadására és
átvételére vonatkozó szabályokról szóló 15/2015. (V. 21.) önkormányzati rende-
letben foglaltak alapján pályázatot hirdet

2021. évre helyi alapítványok részére sportcélú
támogatások elnyerésére

A pályázat célja: támogatásban részesíteni a Sárbogárdon mûködõ, kimagas-
ló tevékenységet folytató alapítványok 2021. évi mûködését és rendezvényeit.
A pályázók köre: támogatásban részesíthetõk sárbogárdi székhelyû, telephe-
lyû, bíróság által nyilvántartásba vett alapítványok, amelyek a sárbogárdi lako-
sok érdekében megvalósuló programhoz, tevékenységhez kérik a támogatást.
Támogatásban nem részesíthetõk:
a) a közvetlen politikai tevékenységet folytató szervezetek, továbbá olyan szer-
vezetek, amelyek a támogatói döntést megelõzõ 5 éven belül együttmûködési
megállapodást kötöttek, vagy tartottak fenn Magyarországon bejegyzett párt-
tal, vagy jelöltet állítottak helyi önkormányzati választáson;
b) a benyújtott pályázati dokumentációban megtévesztõ, vagy valótlan adatot
szolgáltattak; c) az elõzõ évben kapott támogatással nem, vagy nem megfelelõ-
en számoltak el; d) az elõzõ évben kapott támogatást elõzetes hozzájárulás nél-
kül a támogatási céltól eltérõen használták fel; e) a hiánypótlást határidõre nem
teljesítik; f) összeférhetetlenség  fennállása esetén.
A pályázat keretösszege: 3.400.000 Ft
A pályázat benyújtásának határideje: 2021. július 15. 16.00 óra
Kérjük, a borítékra írják rá: KÉPVISELÕ-TESTÜLET SPORT PÁLYÁZAT 2021.
A pályázatokat a következõ címre kell 1 példányban eljuttatni: Sárbogárdi Pol-
gármesteri Hivatal, 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 2., valamint e-mailben:
szervezes2@sarbogard.hu
A pályázatok elbírálásának határideje: a képviselõ-testület következõ
rendkívüli ülésének idõpontja.
A pályázatok eredményének értesítési határideje: a rendkívüli ülést követõ 8
nap.
A nyertes pályázóval az önkormányzat támogatási szerzõdést köt, mely tartal-
mazza a támogatás igénybevételének módját, feltételeit, az elszámolás rendjét,
határidejét, az elszámolható költségeket és az ellenõrzés módját.
Bõvebb információt kérhetnek, illetve a pályázati adatlapot átvehetik a polgár-
mesteri hivatalban.

Dr. Sükösd Tamás polgármester
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